Gottfried gemeint, der mit der Vertretung der Berufungswerber betraut

wurde. Jedoch der weitaus wichtigste Abschnitt des Actenstückes sind

jene Sätze über die geplante Einführung des Erbkönigthums, welche,

wie die Worte: „honorem culminis imperialis extinguere et excecare"

andeuten, die Aufhebung der Kaiserwürde im Gefolge haben sollte.

Dass die Absicht wirklich bestand, ist freilich auch durch unsere Ur-

kunde nicht strenge erwiesen, aber so viel steht nun fest, dass man

in den höchsten Kreisen des geistlichen Fürsteuthums an die Wahrheit

der im Keich verbreiteten Gerüchte glaubte.

Wir lassen nun das Apellations-Instrument selbst folgen.

Die Versammlung der Kölnischen Kirche beschliesst nach Anhö-

rung eines Schreibens des päpstlichen Legaten Johann Bischofs von

Tusculum, gegen desselben Befehle und Forderungen an den apostolischen

Stuhl zu appelliren. Ohne Ort, 1287, vor März 9.

Gleichzeitige Copie auf Pertjameiit im k. u. l\ Haus-, Hof- und Staatsarchive

in Wien.

Anno domini M^ CC« LXXXVIIo etc. Lectis et recitatis per sol-

lempnes nnncios de mandato reverendi patris domini nostri N. archi-

episcopi, in capitulo tali coram nobis prelatis, collegiis ecclesiarum . . ad

hoc convocatis litteris venerabilis patris domini Jo(hannis) miseracione divina

Tusculani episcopi, apostolice sedis legati, quarum tenor talis fuit: Johannes

miseracione divina etc.

nos prelibati, capitula et collegia ecclesiarum, abbates, priores et

conventus monasteriorura civitatis et dyocosis, quos huiusmodi negocium

seu vocacio contingit, super hiis litteris et contentis in eisdem provida

deliberacione prehabita attendentes diligenter manifestum esse et noto-

rium per rei evidentiam et facti experientiam, quod ecclesie, raonasteria,

clerici et religiosi civitatis et dyocesis Coloniensis predicte nee non
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universalis ^) ecclesia totius regni Alamanie multis temporibus retroactis

in gravi txibulacione et miseria tempora deduxei-unt, nee cessat adhue

inimicorum continuata sevicies ipsos et ipsas incendiis, depredacionibus,

exactionibus illicitis et rapinis intollerabiliter opprimentium incessanter,

ita quod nulla hora, nullum tempus impunitatem repromittit ; hiis itaque

dantibus angustiis supervenit inopinate a sanctissimo patre et domino
nostro quondam domino Gregorio papa decimo in subsidium terre sancte,

(ut prima facie credebatur, licet forte alius eventus sit secutus) dura

decime imposicio, pro cuius exsolucione ecclesie et monasteria civitatis et